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Шановний Iгорю Олеговичу!

Що Спiвголiв Координацiйноi Ради Всеукраiнського аграрного форуму Украiни

постiйно звертаються керiвники сiльськогосподарських пlдприсмств щодо

неправомiрних дiй податкових органiв при здiйсненнi перевiрок iх виробничоi

дiяльностi.
Кiлькiсть контролюючих органiв за дiяльнiстю сiльгосппiдприемств складае бiля

50. Це по 2-3 рiзнi перевiрки щомiсяця лише за умови, що кояtний державний

конц)олюючий орган здiйснюс перевiрку 1 раз на з роки. кожнiй делегацii
шеревiряючиХ пiдприсмства повиннi надати робоче мiсце, оргтехнiку, засоби зв'язку,

працiвника для виконаннЯ розпорядженЬ на кшалТ <зробiть та завiрте ксерокопii>.

Як результат: ларалiзована робота пiдприсмств. виснаженi прачiвники.

нескiнченне готуванЕя ксерокопiй документiв, що займас безлiч робочого часу, допити
податковоi мiлiцii та готування вiдповiдей на it письмовi запити. Пiдприсмства не

мають можливостi повноцiнно працювати. Все це позначасться i на психологiчному

cTagi працiвникiв, i на фiнансовому становищi пiдприемств: оплата судового збору,

послуг юристiв. адвокатiв. витрати на вiлрялження. повноцiнна праця колективу...

Обурення проти державноi влади.

при цьому, податкiвцi, за вигаданi правопорушення, прийняття поДаТкОВИХ

рiшень без належних доказiв не несуть нiякоi адмiнiстративноi та фiнансовоТ
вiдповiдальностi !

Як приклад, ПАТ <Полтавська птахофабрика> (Полтавська область), яке

потерпае вiд свавiлля податкових органiв починzuочи з 2013 року i, нажrшь, це

продовжусться по сьогодн1.
Починаючи з 201З року, на пiдприсмствi було проведено 23 перевiрки, Лише з

серпня минулого року пiдприсмством було отримано 35 запитiв податковоi, проведено

10 перевiрок, витребувано ксерокопii документiв майже на чотири тисячi аркушiв

паперу.
В 2013 рочi ПдТ <Полтавська птахофабрика)) отримало вiд податкових органlв

рiшень про порушення на загальну суму 17,5 млн.грн. (акт J\b 1074/22100845743 вiд

19,09.2013 року, перiод, що перевiрявся: з 01.01.2012 р. по 30.06.2013 р,), при цьому Bci

порушення були оскарженi товариством i як результат: частину порушень скасувала

сама податкова на суму 1L,1 млн. грн., а iнша частина була вiдмiнена в судовому

порядку (справа лъ 8l6/937ll4), рiшення Полтавського окружного адviнiстративного

сулу вiд 20,о5.20|4 р. позов задоволено та пiдтвердяtено харкiвським апеляцiйним

адмiнiстративним судом вiд 11.07.2014 р., (Nэ 816/2023114) рiшення Полтавського

окружного адмiнiстративного суду вiд 18.0б.2014 р. позов задоволено та пiдтверджено

ХаркiвськиМ апеляцiйниМ адмiнiстратиВвим судом ыд 22.07,20]14 р., на суму 6,1 млн.

грн.

сподiвання, що пiсля змiни керiвництва в краiъi сиryацiя змiниться,

перекреслила чергова повторIIа позапланова документальна перевiрка в поточному

роцi (акт Ng229l22l0084574З ьiд02.О7.201,4 року, перiод, що перевiрявся: з 01.07.2013 р.



по 30.04.2014 р.), згiдно якоТ вигаданих порушень знову 1,2 млн.грн. i знову суди, нова

кримiна,тьна справа та cKacyBaHIuI спецiального рея(иму оподаткування (ФСП),

OKpiM <безтоварних операцiй>, якi вже традицiйно закидаються пiдприемствам,

вигаданих порушень:
Мало землi в орендi - скасувати ресстрачiю платника ФСП.
Придбали корм для птицi - отриманi яйця не с сiльськогосподарською
продукцiею, тому сплатiть П.ЩВ в бюлжет, а не на спецрахунок.

Виростили зернових липе 4Yо - скасувати реестрацiю платника ФСП. ,Щарма, що
частка сiльськогосподарського виробництва продукцii птахiвництва (ясць

курячих харчових) перевищуе встановлений Податковим кодексом piBeHb 15Yо,

що однозначно да€ право перебувати на спецiальному режимi.

серед
1.

2.

з,

На сьогоднi, коли наша KpaiHa переживас не легкi часи, а нова влада будуе чесну,

неза,'tежну та европейську краiЪу, закоренiла полiтика попередньоi влади в цей час дiе
на piBHi мiсцевих контролюючих органiв чим дискредитус нову влалу Украiни та

приводить до висновку, що позитивних змiн не вiдбулося.
Просимо Вас, шановний Iгорю Олеговичу, особисто втрутитись в ситуацiю, що

скJIzLlася iз постiйними позаплановими перевiрками ПДТ <Полтавська птахофабрика>

Полтавською об'еднаною державною податковою iнспекцiсю ГУ Мiндоходiв у
полтавськiй областi, а також iнiцiювати внесення змiн до нормативно-прави вих akTiB

щодо реальноi вiдповiдальностi за фiксацii податковими органами вигаданих

правопорушень та прийнятrя податкових рiшень без належних доказiв вчинення
порушень.

Щодаток: лист ПАТ <<Полтавська птахофабрика> на 2 арк. в 1 прим.
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